

**NOTAT**

Den 16. februar  
2022

# Status på implementering af Handleplan for bedre styring i Døgndøgplejen februar 2022

I oktober 2021 godkendte Velfærdsudvalget en Handleplan for bedre styring i Døgndøgplejen, som adresserede de strukturelle og de økonomiske udfordringer i Døgndøgplejen. Handleplanen har til formål at sikre en bedre styring af Døgndøgplejen i de kommende år og skabe en større gennemsigtighed i Døgndøgplejens ressourceforbrug. Handleplan for bedre styring i Døgndøgplejen består af syv temaer.

Handleplan for bedre styring i Døgndøgplejen er en del af den samlede udviklingsproces, "Fremtidens Døgndøgpleje", som Center for Sundhed og Forebyggelse har igangsat for at sikre et solidt fundament for Døgndøgplejens drift og udvikling i relation til det nære sundhedsvæsen i de kommende år. Processen gennemføres i efteråret 2021 og i 2022.

Nærværende notat giver en status på implementeringen af Handleplan for bedre styring i perioden oktober 2021 - februar 2022.

## **1. Bedre visitation har til formål at sikre målrettede indsatser og en rettidig opfølgning på og afslutning af indsatser, samt skabe en mere sammenhængende og helhedsorienteret indsats omkring borgeren.**

I forbindelse med implementering af den nye organisation i Døgndøgplejen pr. 1. januar 2022 er visitationen af de delegerede ydelser samlet på 3,4 sygeplejersker og der arbejdes lige nu på et fælles visitationsgrundlag, herunder retningslinjer, profiler, ledelsesinformation og klare ledelsesopbygning for opgaven.

## **2. Øget produktivitet og effektivitet har til formål at identificere eventuelle effektiviseringsforslag og vurdere de nuværende forudsætninger i b**

Der er gennemført brugertidsanalyser i uge 5 og 6 2022, men i skrivende stund kender vi endnu ikke resultaterne heraf.

## **3. Bedre planlægning har til formål at sikre at Døgndøgplejens planlægning i fremtiden skal effektiviseres, ensrettes og professionaliseres.**

Fra 1. januar 2022 har to planlæggere – en i vest og en i øst – formuleret mere systematiske grundplaner, herunder sikret at arbejdstids- og ferieregler overholdes.

Døgndøgplejen har modtaget 4,1 mio. kr. i puljemidler til at gennemføre teamorganisering i et af de nye områder i Døgndøgplejen, med henblik på udrulning til hele Døgndøgplejen i 2023. Stillinger til projektledelse og faglig understøttelse er besat, og projektet forventes sat i gang i marts 2022. Omsorg og ældre får en orientering herom i foråret 2022.

For at reducere køretiden undersøges pt. muligheden for at give to af de nye land-delområder (Skibby og Slangerup) frokoststue og mødelokale i lokalområdet.

## **4. Kendte og anvendte kvalitetsmål har til formål at sikre sammenhæng mellem det politisk fastsatte serviceniveau og de visiterede og leverede ydelser.**

Igangsættes i foråret 2022.



